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18/2023
 OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO Y MONETARIO SEMANAL 

A. SUBASTA DEL: mié 3/5/2023

1. ADJUDICACIÓN DE VALORES.

                Subasta de Valores Públicos Desierta

2. TASA MÁXIMA ADJUDICADA EN SUBASTA

3. ADJUDICACIONES DE LETRAS MN A 91 DÍAS

            Subasta de Valores Públicos Desierta

1. OFERTA DE VALORES  DEL:

B. MESA DE DINERO
vie 5/5/2023 Al mar 9/5/2023

 2. OFERTA DE REPORTOS DEL: mié 10/5/2023  Aljue 4/5/2023

Moneda Tasa Premio Base

Anterior

Tasa Premio Base Actual

Base Mesa a)

Plazo

Máximo

Monto Máximo Disponible

Semanal Diario Valoración b)

Nota. Consultar saldos disponibles en mesa de dinero.

a) ó 50 puntos sobre la tasa máxima adjudicada en la subasta

b)Tasa utilizada para determinar el Valor de Ida en una operación de reporto. Para MN con valores emisores privados: DPF AAA 11:50%, DPF AA1 12,00%,DPF AA2 12,70%, 

DPFAA3 13,60% y DPF A1 14,70%.

Tasa de

               No existe oferta

Fecha Cantidad TD TR TEA 

12/4/2023

19/4/2023

26/4/2023

3/5/2023

MN 5,00 %

ME 6,00 %

5,00 5,50 60 5.000.000.000 1.000.000.000%% 10,00 %

6,00 6,50 15 10.000.000 2.000.000%% 14,50 %
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3. OPERACIONES DE REPORTO VIGENTES AL : jue 04/05/2023

3818500

Plazo Prom. 

En Días

56 5,61

4. ADJUDICACIONES DE OPERACIONES DE REPORTO DE LAS ULTIMAS 4 SEMANAS

T.P. Prom.

Del

Del

Del

Del

40 5,00% 5,25%

5,50% 5,50%

Monto En Bs

2.183.736.332,31

  14/04/2023 al 20/04/2024 58.526.711,56          49

  21/04/2023 al 27/04/2023 1.341.234.165,28     

5,00% 5,00%
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MONEDA NACIONAL

T.Premio %

MONEDA EXTRANJERA 

Plazo Prom T.P. base Monto

52.908.849,71            28/04/2023 al 04/05/2023 52

No existen reportos vigentes

MONEDA NACIONAL

Fecha

174.893.686,35          10/04/2023 al 13/04/2023 56 5,50% 5,50%
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5. CRÉDITOS DE LIQUIDEZ CON GARANTÍA DEL FONDO RAL.

6. CONDICIONES DE CANCELACIÓN DE VALORES

1. OFERTA DE VALORES PÚBLICOS.

C. SUBASTA - SEMANA N°

2. VENCIMIENTOS SEMANALES DE VALORES EN VALOR NOMINAL (en millones)

Los valores públicos colocados por el BCB con fines de regulación monetaria, serán redimidos anticipadamente sin castigo, es decir a precio de 
curva.

 OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO Y MONETARIO SEMANAL

mié 10/5/2023

18/2023

19/2023 DE FECHA:

SEMANA N°

Semana Anterior

Moneda Extranjera Moneda Nacional

 Tramo1   Tramo 2   Tramo 1  Tramo 2  

7,00 7,508,00 8,50

7,25%

Tasa

TEA (7 días) 7,78%8,32% 8,86%

% % % %

Semana Actual

Moneda Extranjera Moneda Nacional

Tramo 1   Tramo 2   Tramo 1   Tramo 2  

7,00 7,508,00 8,50

7,25%

Tasa

TEA (7 días) 7,78%8,32% 8,86%

% % % %

Tipo Moneda Plazo (días) Modalidad Valor NominalEmisor Cierre

Periodo de

Protección (días)

LB MN 28 Competitiva 5.000.000BCB 09:10

LB MN 63 Competitiva 5.000.000BCB 09:20

LB MN 91 Competitiva 5.000.000BCB 09:30

LB MN 182 Competitiva 5.000.000BCB 09:40

LR MN 273 Competitiva 10.000.000BCB 09:50 91

LR MN 364 Competitiva 10.000.000BCB 10:00 91

BR 0,6% MN-UFV 546 Competitiva 10.000.000BCB 09:10 91

BR 1% MN-UFV 728 Competitiva 20.000.000BCB 09:20 91

BT 4,8% MN 7.280 Competitiva 200.000.000TGN 09:30

BT 5% MN 10.920 Competitiva 250.000.000TGN 09:40

BT 5,1% MN 18.200 Competitiva 250.000.000TGN 09:50

vie 5/5/2023 vie 12/5/2023 vie 19/5/2023 vie 26/5/2023 vie 2/6/2023Vencimientos al

0 0 0 0 0ME

0 1 0 1 0MN



3. VALORES EMITIDOS POR INTERMEDIO DEL BCB (en millones)

SALDO 

vie/28/04/2023

SALDO

jue/04/05/2023

SALDO

vie/05/05/2023

SUBASTA

mié/03/05/2023

COLOCACION-V.D. CANCELACIONES-ANT.V.D.

sáb/29/04/2023

jue/04/05/2023

Del:

Al:

sáb/29/04/2023

jue/04/05/2023

Del:

Al:

VENCIMIENTOS 

vie/05/05/2023Al: Del: Del: Al:Al:

1. Incluye Venta Directa (BCB)

1.108,89

44.237,56

45.346,45

0,10

0,00

0,10

215,60

0,00

215,60

Moneda Nacional

BCB 1.107,83

TGN 44.237,56

45.345,38Total:

Moneda Extranjera

BCB 0,10

TGN 0,00

0,10Total:

Unidad de Fomento a la Vivienda

BCB 215,60

TGN 0,00

215,60Total:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.108,47

44.237,56

45.346,02

0,10

0,00

0,10

215,60

0,00

215,60

2,39

0,00

2,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,32

0,00

1,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,43

0,00

0,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Bonos Bancarios Bursátiles 2.753.997,65

Bonos del Banco Central de Bolivia 0,00

Bonos de Largo Plazo 797.127,40

Bonos Municipales 0,00

Bonos del Tesoro 0,00

Cupones de Bonos 25.084,55

Letras del Tesoro 0,00

Depósitos a Plazo Fijo 148.727.808,42

Letras del Banco Central de Bolivia 0,00

Letras BCB Prepagables 276.676,38

Pagarés Bursátiles 0,00

Valores de Contenido Crediticio 330.311,56

Total 152.911.005,96

Fuente: BBV

F. UNIDAD DE FOMENTO A LA VIVIENDA (UFV)

5/5/2023 6/5/2023 7/5/2023 8/5/2023 9/5/2023 10/5/2023 11/5/2023 12/5/2023

2,43281 2,43297 2,43313 2,43329 2,43345 2,43361 n.d. n.d.

n.d.: No disponible

Monto 

negociado 

(en dólares 

americanos)

Valores
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UFV

               E. OPERACIONES DE REPORTO EN LA BOLSA BOLIVANA DE VALORES  - Semana del 28/04/2023 al 04/05/2023


